
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Linh, ngày       tháng       năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v hỗ trợ tiền cho gia đình có người chết do mưa lũ ngày 13/11/2023  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc kiện toàn Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu 

nạn huyện Vĩnh Linh; 

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

626/TTr-NN ngày 16/11/2023 về việc hỗ trợ tiền cho gia đình có người chết do 

mưa lũ ngày 13/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hỗ trợ cho gia đình ông Lê Đức Hùng (quê quán: xã Vĩnh Tú, 

huyện Vĩnh Linh; thường trú: xã Vĩnh Thủy, huyện Vĩnh Linh) bị chết do mưa 

lớn, lũ lụt trên địa bàn xã Vĩnh Thủy, huyện Vĩnh Linh. Số tiền hỗ trợ: 

2.000.000 đồng (Hai triệu đồng chẵn) 

Kinh phí hỗ trợ: Trích trong kinh phí sự nghiệp Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn năm 2023 (Kinh phí Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện).  

Điều 2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hoàn tất các thủ 

tục để hỗ trợ cho gia đình ông Lê Đức Hùng đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước Vĩnh Linh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và gia đình ông Lê 

Đức Hùng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Thiên Tùng 

 


		2023-11-16T13:04:01+0700


		2023-11-16T14:00:18+0700


		2023-11-16T14:24:32+0700


		2023-11-16T14:29:14+0700


		2023-11-16T14:21:16+0700


		2023-11-16T14:21:16+0700


		2023-11-16T14:21:16+0700


		2023-11-16T14:21:16+0700




